
Página 355Número 3 Martes, 5 de enero de 2010

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

165 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de 

Facultativo Sanitario Especialista/Opción Urgencia Hospitalaria 

del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna 

que fueron convocadas por la resolución de 28 de septiembre de 

2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 

10/10/2009), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el 

lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 28 de septiembre de 2009 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 6 plazas 

de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Urgencia Hospitalaria 

por el turno de promoción interna, que fue publicada en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia el día 10 de octubre de 2009.

2.º) La base específica séptima de dicha Resolución dispone: “7.1.- Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el plazo 

máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 7.2.- El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 7.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación 

en un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 

en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 7.4.- 

Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, 

en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-050110-165



Página 356Número 3 Martes, 5 de enero de 2010

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por Resolución de 

24 de noviembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 

se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación 

en dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el BORM de 9 de diciembre de 

2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos a las 

referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. Pinares, n.º 4 y 

c/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Don Diego Teruel Díaz

Suplente: Don José Antonio Serrano Martínez

Vocal Primero:

Titular: Doña  Clotilde Agero Moriñigo

Suplente: Don Julián Alcaraz Martínez

Vocal Segundo:

Titular: Don Elvira Martínez Jiménez

Suplente: Don Manuel Belda Palazón Lorca

Vocal Tercero:

Titular: Don José M.ª Melgares de Aguilar Mata

Suplente: Don Juan José Ballester López

Secretario:

Titular: Don Andrés Manuel Collado Rodríguez

Suplente: Doña Rosa M.ª Hernández López

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento único para la realización 

del ejercicio, el día 10 de enero de 2010,  a las 10:00 horas en el aula 1.13, 

NPE: A-050110-165



Página 357Número 3 Martes, 5 de enero de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

planta primera, del Aulario de la Merced de la Universidad de Murcia, sito en  la 

C/ Santo Cristo, 1.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 23 de diciembre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 

12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-050110-165


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	22249/2009	Decreto n.º 448/2009, de 29 de diciembre, por el que se crea y regula el Registro de Explotaciones Agrarias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	22241/2009	Decreto n.º 456/2009, de 29 de diciembre, por el que se establecen criterios sobre señalización adicional e identificación de las oficinas de farmacia de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	22195/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Urgencia Hospitalaria del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 28 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 10/10/2009), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	22250/2009	Decreto n.º 449/2009, de 29 de diciembre, por el que se modifica el Decreto 254/2009, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad de Murcia (UM), para continuar con la realización del proyecto de investigación “Caracterización genética de la raza porcina chato murciano mediante marcadores moleculares”. 
	22234/2009	Decreto n.º 451/2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia, en materia de apoyo a la acogida e integración de los inmigrantes, mediante la realización de un proyecto de investigación denominado  “Análisis de los Determinantes de Salud Reproductiva de las Mujeres Inmigrantes Residentes en la Región de Murcia”.
	22235/2009	Decreto n.º 452/2009, de 29 diciembre, de concesión de una subvención por el Servicio Murciano de Salud a favor de las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Sanidad, para la financiación de acciones formativas organizadas por las mismas e incluidas en el Plan de Formación Continuada del Servicio Murciano de Salud, así como actividades de organización y funcionamiento.
	22239/2009	Decreto n.º 453/2009, de 29 de diciembre, de concesión de una subvención por el Servicio Murciano de Salud a favor de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia, para la financiación de investigación en trasplante hematopoyético, terapia celular y medicina regenerativa realizada por personal científico e investigador de la Región de Murcia.
	22238/2009	Decreto n.º 454/2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de una subvención por el Servicio Murciano de Salud a favor de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia, para la realización de actividades en el área de cuidados paliativos.
	22237/2009	Decreto n.º 455/2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de una subvención por el Servicio Murciano de Salud, a favor de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia, para promover el desarrollo de la línea de investigación en el “Estudio sobre Salud y Calidad de Vida en la Región de Murcia, Estudio Pegasus-Murcia”.
	22240/2009	Decreto n.º 457/2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia, en materia de actividades para fomentar el impulso de practicas seguras del paciente.
	22236/2009	Decreto n.º 458/2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia, para la financiación del Programa de Estabilización de investigadores y de intensificación de la actividad investigadora en el Sistema Nacional de Salud.
	22248/2009	Decreto n.º 459/2009, de 29 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 154/2008, de 20 de junio, que regulaba la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Abarán, Águilas, Alcantarilla, Alguazas, Caravaca, Cehegín, Mazarrón, Moratalla, San Javier, Santomera, Torres de Cotillas, Totana y Yecla para nueva construcción, ampliación y mejora de infraestructuras de Colegios Públicos de Educación Infantil y Primaria.
	22247/2009	Decreto n.º 460/2009, de 29 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 268/2008, de 5 de septiembre, por el que se regula la concesión directa plurianual de una subvención al Excmo. Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para la restauración y acondicionamiento del Castillo de Nogalte. 
	22246/2009	Decreto n.º 461/2009, de 29 de diciembre, por el que se amplía el objeto y se concede un nuevo plazo de ejecución y justificación de la subvención por concesión directa al consorcio turístico “Desfiladero de Almadenes” para la ejecución del proyecto integral de restauración del Yacimiento de Siyasa, en Cieza (Murcia). 
	22242/2009	Decreto n.º 462/ 2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Asociación Murciana de Industrias Químicas (AMIQ) para el desarrollo de estrategias de apoyo a la competitividad en el sector químico de la Región de Murcia.
	22243/2009	Decreto n.º 463/2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor del Centro Tecnológico del Mármol y la Piedra Natural (CT MÁRMOL) para la dinamización del Clúster del Mármol y la Piedra Natural.
	22244/2009	Decreto n.º 464/2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Fundación Universidad Empresa, para el desarrollo del Programa de Formación de Directivos, Gestores y Técnicos de Empresas del Sector Industrial 2009-2010.
	22245/2009	Decreto n.º 465/2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Asociación Murciana de Empresas de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones (TIMUR), para el desarrollo de actuaciones de impulso del sector TIC y el fomento de la demanda de estas tecnologías.
	Consejería de Economía y Hacienda
	22187/2009	Resolución de 30 de diciembre de 2009, del Director General de Tributos, por la que se actualizan los callejeros municipales publicados en los anexos de la Orden de 19 de diciembre de 2006 de la Consejería de Economía y Hacienda.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	21801/2009	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Caravaca de la Cruz
	21803/2009	Notificación a sujetos pasivos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	21804/2009	Notificación a sujetos pasivos.
	21984/2009	Notificación a interesados.
	21985/2009	Notificación a sujetos pasivos.
	21987/2009	Notificación por comparencia de liquidación en concepto de reintegro de subvenciones.
	21988/2009	Notificación a interesados.
	21989/2009	Notificación a interesado.
	21990/2009	Notificación a interesado.
	22153/2009	Notificación a sujetos pasivos.
	22184/2009	Notificación a sujetos pasivos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	21802/2009	 Notificación de liquidaciones.
	22154/2009	Notificación a obligados tributarios.
	22155/2009	Notificación a obligados tributarios.
	22156/2009	Notificación a obligados tributarios.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	21489/2009	Notificación a deudores.
	21490/2009	Notificación a deudores.
	21491/2009	Notificación a deudores.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	22064/2009	Notificación a interesados.
	22167/2009	Notificación al interesado.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	21919/2009	Resolución del Rectorado de La Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de servicios por procedimiento abierto y tramitación urgente (Expte. 2009/138/CO-AM).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	21466/2009	Vertido de aguas residuales. Expediente SV-56/2009.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	21523/2009	Autos 1.437/2008.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	21647/2009	Autos 1.964/2009.
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	21210/2009	Autos 371/2007.
	Primera Instancia número Seis de Lorca
	21636/2009	Ejecución hipotecaria 126/2009.
	Instrucción número Siete de Murcia
	21646/2009	Juicio de faltas 1071/2008.
	Primera Instancia número Dos de Totana
	21342/2009	Ejecución hipotecaria 861/2008.
	IV. Administración Local
	Abarán
	21992/2009	Exposición pública padrón cuarto trimestre de 2009 de agua, saneamiento, recogida, transporte y tratamiento de basuras y depuración autonómica.
	Alcantarilla
	21519/2009	Notificación/Citación a sujetos pasivos.
	Alguazas
	22231/2009	Anuncio tarifas agua potable 2010.
	Cartagena
	21039/2009	Nombramiento,
	Mazarrón
	21397/2009	Notificación resolución dictada en procedimiento sancionador-infracción tráfico.
	Molina de Segura
	21993/2009	Modificación del Proyecto de Reparcelación de la UAR – R1.
	Murcia
	21450/2009	Citación para notificación por comparecencia de propuestas de liquidación de los procedimientos de comprobación limitada iniciados por la Inspección de Tributos.
	21886/2009	Notificación a sujetos pasivos.
	San Javier
	20696/2009	Aprobación inicial de los Estatutos del Consorcio de Televisión Digital Local, constituido por los municipios de San Javier, Torre Pacheco, Los Alcázares y San Pedro del Pinatar.
	San Pedro del Pinatar
	21633/2009	Exposición al público de los Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para el desarrollo urbanístico de la UA Única del Sector 2 “Los Lorcas” del Área UNP 3R.
	Torre Pacheco
	22232/2009	Modificación de Ordenanzas Fiscales.
	Yecla
	21701/2009	Notificación a interesados.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio e Industria de Lorca
	21877/2009	Notificaciones.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	21625/2009	Bases del concurso-oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Jefe de Servicio de Prevención y Formación.
	Consorcio para la Construcción de Piscina Climatizada de Alguazas
	22189/2009	Adjudicación del contrato de obras de Construcción de Piscina Climatizada en Alguazas.
	Extravío de Título
	21597/2009	Anuncio de extravío de Título de Graduado en Educación Secundaria.

		2010-01-04T16:16:12+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




